



## CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS ESTADO DO PARANÁ

Av. Belo Horizonte, 685 - Nova Tebas/PR CEP: 85.250-000  
CNPJ Nº 80.620.180/0001-43 Fone (042) 3643-1225  
E-mail: camaratebas@gmail.com Site: cmnovatebas.pr.gov.br

### PORTARIA 10/2023

O Presidente da Câmara Municipal de Nova Tebas, Estado do Paraná, Senhor OCALIL VIEIRA, no uso de suas atribuições legais,

### RESOLVE:

**Art. 1º** - Nomear o Senhor **PAULO RICARDO AMARAL DAUFENBACH**, portador da Cédula de Identidade nº 13.946.886-4 SSP – PR e CPF nº 107.937.069-20, no cargo em comissão de **ASSESSOR PARLAMENTAR** deste Poder Legislativo, símbolo CC-3, de acordo com a Lei nº 986/2023.

**Art. 2º** - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Nova Tebas, 8 de março de 2023.

**OCALIL VIEIRA**  
**PRESIDENTE**



### EXTRATO DO CONTRATO Nº 54/2023

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 48/2023

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: BARRIERE & BARBIERE - SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 02/2023, NA ESPECIALIDADE DE OFTALMOLOGIA

VALOR TOTAL: R\$ 253.908,00 (duzentos e cinquenta e três mil, novecentos e oito reais).

#### DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.003.10.302.0002.2.010.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 09 de março de 2023.

Ivaiporã, 09 de março de 2023.

RENAN MENCK ROMANICHEN  
PRESIDENTE DO CIS

RENAN GUSTAVO BARBIERE  
REPRESENTANTE LEGAL

CIS IVAIPORÃ  
Rua Professora Diva Proença, 500  
Ivaiporã – PR  
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795  
e-mail: licitacaocisvaipora@hotmail.com



### EXTRATO DO CONTRATO Nº 55/2023

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 49/2023

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: BARRIERE & BARBIERE - SERVIÇOS MÉDICOS LTDA

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PROFISSIONAL NA ÁREA DA SAÚDE, A SEREM REALIZADOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO QUALICIS CONFORME CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2023.

VALOR TOTAL: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:  
02.001.10.302.0002.1.017.3.3.90.39.00.00. - 312 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31 de dezembro de 2023.

DATA DA ASSINATURA: 09 de março de 2023.

Ivaiporã, 09 de março de 2023.

RENAN MENCK ROMANICHEN  
PRESIDENTE DO CIS

RENAN GUSTAVO BARBIERE  
REPRESENTANTE LEGAL

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870-000  
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisvaipora@hotmail.com



### EXTRATO DO CONTRATO Nº 56/2023

MODALIDADE: INEXIGIBILIDADE Nº 50/2023

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: R DE O TAVARES

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS NA AREA DA SAUDE, CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 02/2023, NA ESPECIALIDADE DETECNICO EM RADIOLOGIA E CONTRATO DE PROGRAMA Nº02/2023, FIRMADO COM O MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE.

VALOR TOTAL: R\$ 46.917,10 (quarenta e seis mil, novecentos e dezessete reais e dez centavos).

#### DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.001.10.302.0002.2.016.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 06 de fevereiro de 2024.

DATA DA ASSINATURA: 09 de março de 2023.

Ivaiporã, 09 de março de 2023.

RENAN MENCK ROMANICHEN  
PRESIDENTE DO CIS

RENATO DE OLIVEIRA TAVARES  
REPRESENTANTE LEGAL

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870-000  
Fone: (43) 3472-0649 e 3472-1795 – e-mail: licitacaocisvaipora@hotmail.com



## GABINETE DO PREFEITO RATIFICAÇÃO

### PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 58/2023

Inexigibilidade Nº 50/2023

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS NA AREA DA SAUDE, CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 02/2023, NA ESPECIALIDADE DETECNICO EM RADIOLOGIA E CONTRATO DE PROGRAMA Nº02/2023, FIRMADO COM O MUNICIPIO DE JARDIM ALEGRE.

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade nº 50/2023 atende a todos os requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer juridico, o qual foi favorável a homologação da presente Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade nº 50/2023, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa R DE O TAVARES, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 49.334.728/0001-49, no valor de R\$ 46.917,10 (quarenta e seis mil, novecentos e dezessete reais e dez centavos).

#### PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 08 de março de 2023.

RENAN MENCK ROMANICHEN  
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÃ  
Rua Professora Diva Proença, 500  
Ivaiporã – PR  
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795  
e-mail: licitacaocisvaipora@hotmail.com



## CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS ESTADO DO PARANÁ

Av. Belo Horizonte, 685 - Nova Tebas/PR CEP: 85.250-000  
CNPJ Nº 80.620.180/0001-43 Fone (042) 3643-1225  
E-mail: camaratebas@gmail.com Site: cmnovatebas.pr.gov.br

### TERMO DE POSSE

Na presente data e perante o Presidente da Câmara Municipal de Nova Tebas, Estado do Paraná, senhor Ocalil Vieira, toma posse no cargo em comissão deste Poder Legislativo de Chefe de Gabinete, símbolo CC-2 a senhora JULIANE DOS SANTOS FRANÇA, PORTADORA da Cédula de Identidade sob nº 6.996.178 SSP/SC e do CPF/MF nº 059.755.189-89.

Cumprida as formalidades legais, lavrou-se o Presente TERMO DE POSSE, que vai assinado pelo Presidente e pela Empossada.

Nova Tebas, 02 de janeiro de 2023

**OCALIL VIEIRA**  
**Presidente**

**JULIANE DOS SANTOS FRANÇA**  
**Empossada**

**CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS**

ESTADO DO PARANÁ

Av. Belo Horizonte, 685 - Nova Tebas/PR CEP: 85.250-000

CNPJ Nº 80.620.180/0001-43 Fone (042) 3643-1225

E-mail: camaratebas@gmail.com Site: cmnovatebas.pr.gov.br

**TERMO DE POSSE**

Na presente data e perante o Presidente da Câmara Municipal de Nova Tebas, Estado do Paraná, senhor Ocalil Vieira, toma posse no cargo em comissão deste Poder Legislativo de Assessor Parlamentar, símbolo CC-3 o senhor PAULO RICARDO AMARAL DAUFENBACH, portador da Cédula de Identidade nº 13.946.886-4 SSP – PR e CPF/MF nº 107.937.069-20. Cumprida as formalidades legais, lavrou-se o Presente TERMO DE POSSE, que vai assinado pelo Presidente e pelo Empossado.

Nova Tebas, 08 de março de 2023

**OCALIL VIEIRA**  
Presidente**RICARDO AMARAL DAUFENBACH**  
Empossado**Prefeitura Municipal de Nova Tebas**  
CUIDANDO DA NOSSA GENTE**ADJUDICAÇÃO**

**ADJUDICO** o Procedimento Licitatório nº 018/2023, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 007/2023**, que tem por objeto **"AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REABILITAÇÃO MULTIPROFISSIONAL, PARA A REDE DE ATENÇÃO DA LINHA DE CUIDADO À SAÚDE DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA DO ESTADO DO PARANÁ E REABILITAÇÃO DA SÍNDROME PÓS COVID-19, PARA O CUMPRIMENTO DA RESOLUÇÃO SESA Nº 870/2021"**, pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **ADJUDICO** os objetos aos licitantes:

**FORNECEDOR:** C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - CNPJ: 24.864.422/0001-73

**Valor Total do Fornecedor:** R\$ 4.301,75 (quatro mil, trezentos e um reais e setenta e cinco centavos).

| Nº DO ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                   | MARCA     | U M    | QUANT | VALOR UNIT   | VALOR TOTAL  |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|-------|--------------|--------------|
| 5          | APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO, MODELO: PLATAFORMA VIBRATÓRIA, APLICAÇÃO: EXERCÍCIOS AERÓBICOS, FREQUÊNCIA: 20 A 60 HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AMPLITUDE OSCILAÇÃO: 2 A 4 MM, DIMENSÕES: 1050 X 990 X 1440 MM, TIPO: ELÉTRICA, VOLTAGEM: 115/230 V | WCT       | UN     | 1     | R\$ 2.099,00 | R\$ 2.099,00 |
| 14         | EXERCITADOR MUSCULATURA, MATERIAL: BORRACHA NATURAL, APLICAÇÃO: FAIXA ELÁSTICA, TIPO: FORTE, LARGURA: 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTÊNCIA GRADATIVA                                                                                                              | ARKTUS    | EB1,5M | 30    | R\$ 20,91    | R\$ 627,30   |
| 15         | EXERCITADOR MUSCULATURA, MATERIAL: BORRACHA NATURAL, APLICAÇÃO: FAIXA ELÁSTICA, TIPO: LEVE, LARGURA: 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTÊNCIA GRADATIVA                                                                                                               | ARKTUS    | EB1,5M | 30    | R\$ 15,02    | R\$ 450,45   |
| 24         | OXÍMETRO DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO OXIGÊNIO: 0 A 99 PER, TOLERÂNCIA MÁXIMA ERRO MEDIÇÃO: 1% PARA 0,1 MG/L, FAIXA TEMPERATURA: -5 A 45 °C, TIPO CORREÇÃO PRESSÃO ATMOSFÉRICA: MANUAL, TIPO: PORTÁTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ELETRODO OXIGÊNIO E BOLSA TRANSPORTE          | MEDICLINI | UN     | 15    | R\$ 75,00    | R\$ 1.125,00 |

**FORNECEDOR:** ESPORTIVA RV LTDA - CNPJ: 19.468.880/0001-53

**Valor Total do Fornecedor:** R\$ 814,42 (oitocentos e quatorze reais e quarenta e dois centavos).

| Nº DO ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                           | MARCA | U M | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----|-------|------------|-------------|
| 2          | APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO, MATERIAL: NYLON, APLICAÇÃO: CONDICIONAMENTO FÍSICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: | VOLLO | UN  | 4     | R\$ 164,97 | R\$ 659,88  |

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

**Prefeitura Municipal de Nova Tebas**  
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

| Nº DO ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                       | MARCA      | U M | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|-----|-------|------------|-------------|
| 11         | PEGADORES EMBORRACHADOS, COM MOSQUETÃO E ARGOLAS, DIMENSÕES: 170 CM, TIPO: FITA DE SUSPENSÃO                                                                                    |            |     |       |            |             |
| 11         | ELÁSTICO EXTENSOR, MATERIAL: TUBO DE LATEX COM MOSQUETE EM CADA EXTREMIDADE, INCLUSO 2 PUXADORES EM NYLON, MÍNIMO 1,10 M DE COMPRIMENTO, RESISTÊNCIA LEVE MÍNIMA 4KG A 6KG      | FISIC FORM | UN  | 1     | R\$ 39,72  | R\$ 39,72   |
| 12         | ELÁSTICO EXTENSOR, MATERIAL: TUBO DE LATEX COM MOSQUETE EM CADA EXTREMIDADE, INCLUSO 2 PUXADORES EM NYLON, MÍNIMO 1,10 M DE COMPRIMENTO, RESISTÊNCIA MODERADA MÍNIMA 8KG A 10KG | FISIC FORM | UN  | 1     | R\$ 42,61  | R\$ 42,61   |
| 13         | ELÁSTICO EXTENSOR, MATERIAL: TUBO DE LATEX COM MOSQUETE EM CADA EXTREMIDADE, INCLUSO 2 PUXADORES EM NYLON, MÍNIMO 1,10 M DE COMPRIMENTO, RESISTÊNCIA ACIMA DE 11KG              | FISIC FORM | UN  | 1     | R\$ 72,21  | R\$ 72,21   |

**FORNECEDOR:** LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 43.235.370/0001-10

**Valor Total do Fornecedor:** R\$ 1.346,92 (um mil, trezentos e quarenta e seis reais e noventa e dois centavos).

| Nº DO ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                   | MARCA           | U M | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----|-------|------------|-------------|
| 1          | APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO, MATERIAL: NYLON, APLICAÇÃO: CONDICIONAMENTO FÍSICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO: 450 CM, 10 DEGRAUS, TIPO: ESCADA                                           | NATURAL FITNESS | UN  | 4     | R\$ 80,00  | R\$ 320,00  |
| 6          | BANDAGEM, MATERIAL: MALHA DE ALGODÃO, COMPONENTE: C/ ADESIVO DE BORRACHA SINTÉTICA, DIMENSÃO: CERCA DE 6 CM X 5 M, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ROLO, COR: C/ COR, TIPO: ELÁSTICA, TIPO USO: USO ÚNICO                | SUPERMEDY       | UN  | 10    | R\$ 28,00  | R\$ 280,00  |
| 16         | EXERCITADOR MUSCULATURA, MATERIAL: EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, APLICAÇÃO: PARA EXERCÍCIOS DA MÃO, TIPO: BARRAS PARALELAS ENTREMEADAS COM MOLAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO DE ESFORÇO: LEVE - EM TORNO DE 1,4 KG | ACTE            | UN  | 2     | R\$ 29,00  | R\$ 58,00   |
| 17         | EXERCITADOR MUSCULATURA, MATERIAL: ESTRUTURA METÁLICA REVESTIDO ESPUMA, APLICAÇÃO: PARA EXERCÍCIOS DA MÃO, TIPO: BARRAS PARALELAS ENTREMEADAS COM MOLAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTÊNCIA MÉDIA                      | ACTE            | UN  | 3     | R\$ 39,00  | R\$ 117,00  |
| 18         | EXERCITADOR MUSCULATURA, TIPO: BARRAS PARALELAS ENTREMEADAS COM MOLAS AJUSTÁVEL, APLICAÇÃO: PARA EXERCÍCIOS DA MÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTÊNCIA VARIÁVEL MÍNIMA DE 10 KG A 40 KG, MATERIAL: ESTRUTURA METÁLICA  | LIVE UP         | UN  | 3     | R\$ 44,00  | R\$ 132,00  |

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

**Prefeitura Municipal de Nova Tebas**  
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

|    |                                                                                       |             |    |    |           |            |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----|----|-----------|------------|
| 19 | HALTERE, MATERIAL: BORRACHA EVA, FORMA: BOLAS NAS LATERAIS, TIPO: MARCHIO, PESO: 2 KG | WJ FUNDIDOS | UN | 12 | R\$ 36,66 | R\$ 439,92 |
|----|---------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----|----|-----------|------------|

**FORNECEDOR:** MARIO SERGIO AMADO JUNIOR 05557930957 - CNPJ: 39.798.296/0001-73

**Valor Total do Fornecedor:** R\$ 1.949,74 (um mil, novecentos e quarenta e nove reais e setenta e quatro centavos).

| Nº DO ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                      | MARCA    | U M | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL  |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|-------|------------|--------------|
| 10         | COLCHONETE GINÁSTICA, MATERIAL: COLUVIN, COMPRIMENTO: 1,80 M, ESPESSURA: 6 MM, LARGURA: 0,80 M | PRESENCE | UN  | 26    | R\$ 74,99  | R\$ 1.949,74 |

**FORNECEDOR:** NEGI EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 37.182.085/0001-86

**Valor Total do Fornecedor:** R\$ 688,00 (seiscentos e oitenta e oito reais).

| Nº DO ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                         | MARCA  | U M | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-------|------------|-------------|
| 3          | APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO, MODELO: BOLA SUIÇA, APLICAÇÃO: CONDICIONAMENTO FÍSICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO: 55 CM/PVC ANTIDERRAPANTEM/CARGA: 300 KG, TIPO: BOLA PARA PILATES | ARKTUS | UN  | 6     | R\$ 49,67  | R\$ 298,00  |
| 4          | APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO, MODELO: BOLA SUIÇA, APLICAÇÃO: CONDICIONAMENTO FÍSICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO: 65 CM/PVC ANTIDERRAPANTEM/CARGA: 300 KG, TIPO: BOLA PARA PILATES | ARKTUS | UN  | 6     | R\$ 65,00  | R\$ 390,00  |

**FORNECEDOR:** RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI - CNPJ: 22.382.705/0001-53

**Valor Total do Fornecedor:** R\$ 1.923,00 (um mil, novecentos e vinte e três reais).

| Nº DO ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                  | MARCA   | U M | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL  |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|-------|------------|--------------|
| 27         | TATAME, MATERIAL: E.V.A, COMPRIMENTO PLACA: 1 M, LARGURA PLACA: 1 M, ESPESSURA PLACA: 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PELÍCULA TEXTURIZADA E SILICONADA | CORTART | UN  | 16    | R\$ 120,20 | R\$ 1.923,20 |

**FORNECEDOR:** TECHTOYS BRINQUEDOS E TECNOLOGIA EIRELI - CNPJ: 34.091.197/0001-33

**Valor Total do Fornecedor:** R\$ 499,90 (quatrocentos e noventa e nove reais e noventa centavos).

| Nº DO ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                            | MARCA | U M | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----|-------|------------|-------------|
| 23         | MONITOR FREQUÊNCIA CARDÍACA, COMPONENTES: DE PULSO, TIPO RELÓGIO, COMPONENTES ADICIONAIS: À PROVA D'ÁGUA, OUTROS COMPONENTES: SENSOR ATIVIDADE, TELA ALTA RESOLUÇÃO, CARACTERÍSTICAS | IMP   | UN  | 2     | R\$ 249,95 | R\$ 499,90  |

Secretaria Municipal de Licitações e Contratos

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: licitacao@novatebas.pr.gov.br

**Prefeitura Municipal de Nova Tebas**  
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

|                                                                                 |  |  |  |  |  |
|---------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|
| ADICIONAIS: GPS INTEGRADO, ENTRADA E CABO MICRO USB, FONTE ALIMENTAÇÃO: BATERIA |  |  |  |  |  |
|---------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|--|

**FORNECEDOR:** WORKOUT COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ: 24.550.559/0001-53

**Valor Total do Fornecedor:** R\$ 1.073,88 (um mil e setenta e três reais e oitenta e oito centavos).

| Nº DO ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                 | MARCA  | U M | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-------|------------|-------------|
| 7          | CANILEIRA, USO: FISIOTERAPIA, TIPO: PESO DE AREIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVESTIDO EM NAILON COM VELCRO, PESO: 1 KG | ARKTUS | P   | 12    | R\$ 22,08  | R\$ 264,96  |
| 8          | CANILEIRA, USO: FISIOTERAPIA, TIPO: PESO DE AREIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVESTIDO EM NAILON COM VELCRO, PESO: 2 KG | ARKTUS | P   | 12    | R\$ 29,33  | R\$ 351,96  |
| 9          | CANILEIRA, USO: FISIOTERAPIA, TIPO: PESO DE AREIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVESTIDO EM NAILON COM VELCRO, PESO: 3 KG | ARKTUS | P   | 12    | R\$ 38,08  | R\$ 456,96  |

**VALOR TOTAL ADJUDICADO:** R\$ 12.597,81 (doze mil, quinhentos e noventa e sete reais e oitenta e um centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 12.597,81 (doze mil, quinhentos e noventa e sete reais e oitenta e um centavos)**.

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 09 de março de 2023.

FELIPE

VUJANSKI

5975721946

FELIPE VUJANSKI

PREGOEIRO

Assinado de forma digital por FELIPE VUJANSKI

5975721946

13:14:44 -03'00'

**Prefeitura Municipal de Nova Tebas**  
CUIDANDO DA NOSSA GENTE**HOMOLOGAÇÃO**

**HOMOLOGO** o Procedimento Licitatório nº 018/2023, elaborado pela Modalidade de **PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICO Nº 007/2023**, que tem por objeto **"AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE REABILITAÇÃO MULTIPROFISSIONAL, PARA A REDE DE ATENÇÃO DA LINHA DE CUIDADO À SAÚDE DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA DO ESTADO DO PARANÁ E REABILITAÇÃO DA SÍNDROME PÓS COVID-19, PARA O CUMPRIMENTO DA RESOLUÇÃO SESA Nº 870/2021"**, pelas Propostas mais Vantajosas para o Valor por Menor Preço por Item, conforme especificado no Edital e com Base no Relatório de Julgamento, Classificação e Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** os objetos aos licitantes:

**FORNECEDOR:** C E C IMPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - CNPJ: 24.864.422/0001-73

**Valor Total do Fornecedor:** R\$ 4.301,75 (quatro mil, trezentos e um reais e setenta e cinco centavos).

| Nº DO ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                                   | MARCA     | U M    | QUANT | VALOR UNIT   | VALOR TOTAL  |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------|--------|-------|--------------|--------------|
| 5          | APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO, MODELO: PLATAFORMA VIBRATÓRIA, APLICAÇÃO: EXERCÍCIOS AERÓBICOS, FREQUÊNCIA: 20 A 60 HZ, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: AMPLITUDE OSCILAÇÃO: 2 A 4 MM, DIMENSÕES: 1050 X 990 X 1440 MM, TIPO: ELÉTRICA, VOLTAGEM: 115/230 V | WCT       | UN     | 1     | R\$ 2.099,00 | R\$ 2.099,00 |
| 14         | EXERCITADOR MUSCULATURA, MATERIAL: BORRACHA NATURAL, APLICAÇÃO: FAIXA ELÁSTICA, TIPO: FORTE, LARGURA: 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTÊNCIA GRADATIVA                                                                                                              | ARKTUS    | EB1,5M | 30    | R\$ 20,91    | R\$ 627,30   |
| 15         | EXERCITADOR MUSCULATURA, MATERIAL: BORRACHA NATURAL, APLICAÇÃO: FAIXA ELÁSTICA, TIPO: LEVE, LARGURA: 15 CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTÊNCIA GRADATIVA                                                                                                               | ARKTUS    | EB1,5M | 30    | R\$ 15,02    | R\$ 450,45   |
| 24         | OXÍMETRO DIGITAL, FAIXA MEDIÇÃO OXIGÊNIO: 0 A 99 PER, TOLERÂNCIA MÁXIMA ERRO MEDIÇÃO: 1% PARA 0,1 MG/L, FAIXA TEMPERATURA: -5 A 45 °C, TIPO CORREÇÃO PRESSÃO ATMOSFÉRICA: MANUAL, TIPO: PORTÁTIL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ELETRODO OXIGÊNIO E BOLSA TRANSPORTE          | MEDICLINI | UN     | 15    | R\$ 75,00    | R\$ 1.125,00 |

**FORNECEDOR:** ESPORTIVA RV LTDA - CNPJ: 19.468.880/0001-53

**Valor Total do Fornecedor:** R\$ 814,42 (oitocentos e quatorze reais e quarenta e dois centavos).

| Nº DO ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                           | MARCA | U M | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----|-------|------------|-------------|
| 2          | APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO, MATERIAL: NYLON, APLICAÇÃO: CONDICIONAMENTO FÍSICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: | VOLLO | UN  | 4     | R\$ 164,97 | R\$ 659,88  |

Gabinete do Prefeito

Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná

Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



|    |                                                                                                                                                                                  |            |    |   |           |           |
|----|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|----|---|-----------|-----------|
|    | PEGADORES EMBORRACHADOS, COM MOSQUETÃO E ARGOLAS, DIMENSÕES: 170 CM, TIPO: FITA DE SUSPENSÃO                                                                                     |            |    |   |           |           |
| 11 | ELÁSTICO EXTENSOR, MATERIAL: TUBO DE LATEX COM MOSQUETE EM CADA EXTREMIDADE, INCLUSO 2 PUXADORES EM NYLON, MÍNIMO 1,10 M DE COMPRIMENTO, RESISTÊNCIA LEVE, MÍNIMA 4KG A 8KG      | FISIC FORM | UN | 1 | R\$ 38,72 | R\$ 39,72 |
| 12 | ELÁSTICO EXTENSOR, MATERIAL: TUBO DE LATEX COM MOSQUETE EM CADA EXTREMIDADE, INCLUSO 2 PUXADORES EM NYLON, MÍNIMO 1,10 M DE COMPRIMENTO, RESISTÊNCIA MODERADA, MÍNIMA 8KG A 10KG | FISIC FORM | UN | 1 | R\$ 42,61 | R\$ 42,61 |
| 13 | ELÁSTICO EXTENSOR, MATERIAL: TUBO DE LATEX COM MOSQUETE EM CADA EXTREMIDADE, INCLUSO 2 PUXADORES EM NYLON, MÍNIMO 1,10 M DE COMPRIMENTO, RESISTÊNCIA ACIMA DE 11KG               | FISIC FORM | UN | 1 | R\$ 72,21 | R\$ 72,21 |

**FORNECEDOR:** LICITAFISIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 43.235.370/0001-10  
**Valor Total do Fornecedor:** R\$ 1.346,92 (um mil, trezentos e quarenta e seis reais e noventa e dois centavos).

| Nº DO ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                                   | MARCA           | U M | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----|-------|------------|-------------|
| 1          | APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO, MATERIAL: NYLON, APLICAÇÃO: CONDICIONAMENTO FÍSICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPRIMENTO: 450 CM, 10 DEGRAUS, TIPO: ESCADA                                           | NATURAL FITNESS | UN  | 4     | R\$ 80,00  | R\$ 320,00  |
| 6          | BANDAGEM, MATERIAL: MALHA DE ALGODÃO, COMPONENTE: C/ ADESIVO DE BORRACHA SINTÉTICA, DIMENSÃO: CERCA DE 6 CM X 5 M, EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL EM ROLO, COR: C/ COR, TIPO: ELÁSTICA, TIPO USO: USO ÚNICO                | SUPERMEDY       | UN  | 10    | R\$ 28,00  | R\$ 280,00  |
| 16         | EXERCITADOR MUSCULATURA, MATERIAL: EM PLÁSTICO DE ALTA RESISTÊNCIA, APLICAÇÃO: PARA EXERCÍCIOS DA MÃO, TIPO: BARRAS PARALELAS ENTREMEADAS COM MOLAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: TIPO DE ESFORÇO: LEVE - EM TORNO DE 1,4 KG | ACTE            | UN  | 2     | R\$ 29,00  | R\$ 58,00   |
| 17         | EXERCITADOR MUSCULATURA, MATERIAL: ESTRUTURA METÁLICA REVESTIDO ESPUMA, APLICAÇÃO: PARA EXERCÍCIOS DA MÃO, TIPO: BARRAS PARALELAS ENTREMEADAS COM MOLAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTÊNCIA MÉDIA                      | ACTE            | UN  | 3     | R\$ 39,00  | R\$ 117,00  |
| 18         | EXERCITADOR MUSCULATURA, TIPO: BARRAS PARALELAS ENTREMEADAS COM MOLAS AJUSTÁVEL, APLICAÇÃO: PARA EXERCÍCIOS DA MÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RESISTÊNCIA VARIÁVEL, MÍNIMA DE 10 KG A 40 KG, MATERIAL: ESTRUTURA METÁLICA | LIVE UP         | UN  | 3     | R\$ 44,00  | R\$ 132,00  |

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



|    |                                                                                      |             |    |    |           |            |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----|----|-----------|------------|
| 19 | HALTERE, MATERIAL: BORRACHA EVA, FORMA: BOLAS NAS LATERAIS, TIPO: MAÇIÇO, PESO: 2 KG | WJ FUNDIDOS | UN | 12 | R\$ 36,66 | R\$ 439,92 |
|----|--------------------------------------------------------------------------------------|-------------|----|----|-----------|------------|

**FORNECEDOR:** MARIO SERGIO AMADO JUNIOR 05557930957 - CNPJ: 39.798.296/0001-73  
**Valor Total do Fornecedor:** R\$ 1.949,74 (um mil, novecentos e quarenta e nove reais e setenta e quatro centavos).

| Nº DO ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                      | MARCA    | U M | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL  |
|------------|------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-----|-------|------------|--------------|
| 10         | COLCHONETE GINÁSTICA, MATERIAL: COURVIN, COMPRIMENTO: 1,80 M, ESPESSURA: 6 MM, LARGURA: 0,60 M | PRESENCE | UN  | 26    | R\$ 74,99  | R\$ 1.949,74 |

**FORNECEDOR:** NEGI EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 37.182.085/0001-86  
**Valor Total do Fornecedor:** R\$ 688,00 (seiscentos e oitenta e oito reais).

| Nº DO ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                                                                         | MARCA  | U M | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-------|------------|-------------|
| 3          | APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO, MODELO: BOLA SUIÇA, APLICAÇÃO: CONDICIONAMENTO FÍSICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO: 65 CM/PVC ANTIDERRAPANTEM/CARGA: 300 KG, TIPO: BOLA PARA PILATES | ARKTUS | UN  | 6     | R\$ 49,67  | R\$ 298,00  |
| 4          | APARELHO / EQUIPAMENTO PARA CONDICIONAMENTO FÍSICO, MODELO: BOLA SUIÇA, APLICAÇÃO: CONDICIONAMENTO FÍSICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DIÂMETRO: 65 CM/PVC ANTIDERRAPANTEM/CARGA: 300 KG, TIPO: BOLA PARA PILATES | ARKTUS | UN  | 6     | R\$ 65,00  | R\$ 390,00  |

**FORNECEDOR:** RMM SPORTS COMERCIO DE PRODUTOS ESPORTIVOS EIRELI - CNPJ: 22.382.705/0001-53  
**Valor Total do Fornecedor:** R\$ 1.923,00 (um mil, novecentos e vinte e três reais).

| Nº DO ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                   | MARCA   | U M | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL  |
|------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-----|-------|------------|--------------|
| 27         | TATAME, MATERIAL: E.V.A., COMPRIMENTO PLACA: 1 M, LARGURA PLACA: 1 M, ESPESSURA PLACA: 40 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PELÍCULA TEXTURIZADA E SILICONADA | CORTART | UN  | 16    | R\$ 120,20 | R\$ 1.923,20 |

**FORNECEDOR:** TECHTOYS BRINQUEDOS E TECNOLOGIA EIRELI - CNPJ: 34.091.197/0001-33  
**Valor Total do Fornecedor:** R\$ 499,90 (quatrocentos e noventa e nove reais e noventa centavos).

| Nº DO ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                                                             | MARCA | U M | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----|-------|------------|-------------|
| 23         | MONITOR FREQUÊNCIA CARDÍACA, COMPONENTES: DE PULSO, TIPO: RELÓGIO, COMPONENTES ADICIONAIS: À PROVA D'ÁGUA, OUTROS COMPONENTES: SENSOR ATIVIDADE, TELA ALTA RESOLUÇÃO, | IMP   | UN  | 2     | R\$ 249,95 | R\$ 499,90  |

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



|                                                                                 |  |  |  |  |
|---------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|
| ADICIONAIS: GPS INTEGRADO, ENTRADA E CABO MICRO USB, FONTE ALIMENTAÇÃO: BATERIA |  |  |  |  |
|---------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|

**FORNECEDOR:** WORKOUT COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ: 24.550.559/0001-53  
**Valor Total do Fornecedor:** R\$ 1.073,88 (um mil e setenta e três reais e oitenta e oito centavos).

| Nº DO ITEM | DESCRIÇÃO                                                                                                                 | MARCA  | U M | QUANT | VALOR UNIT | VALOR TOTAL |
|------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-----|-------|------------|-------------|
| 7          | CANELEIRA, USO: FISIOTERAPIA, TIPO: PESO DE AREIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVESTIDO EM NAILON COM VELCRO, PESO: 1 KG | ARKTUS | P   | 12    | R\$ 22,08  | R\$ 264,96  |
| 8          | CANELEIRA, USO: FISIOTERAPIA, TIPO: PESO DE AREIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVESTIDO EM NAILON COM VELCRO, PESO: 2 KG | ARKTUS | P   | 12    | R\$ 29,33  | R\$ 351,96  |
| 9          | CANELEIRA, USO: FISIOTERAPIA, TIPO: PESO DE AREIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: REVESTIDO EM NAILON COM VELCRO, PESO: 3 KG | ARKTUS | P   | 12    | R\$ 38,08  | R\$ 456,96  |

**VALOR TOTAL HOMOLOGADO:** R\$ 12.597,81 (doze mil, quinhentos e noventa e sete reais e oitenta e um centavos).

Sendo que as mesmas apresentaram propostas condizentes e válidas aos objetos deste procedimento licitatório. Cujo valores estão compatíveis com o preço referencial integrante do procedimento licitatório, perfazendo assim um total de **R\$ 12.597,81 (doze mil, quinhentos e noventa e sete reais e oitenta e um centavos).**

Dê-se a publicação devida.

Município de Nova Tebas, 09 de março de 2023.

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939  
Assinado de forma digital por CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS:06028232939  
Dados: 2023.03.09 13:13:23 -03'00'  
CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA TEBAS – PR

Gabinete do Prefeito  
Avenida Belo Horizonte 695 - Centro - CEP: 85.250-000 - Estado do Paraná  
Fone (42) 3643-1109 - CNPJ: 80.620.172/0001-05 email: clodoaldofernandesdosantos@gmail.com



## GABINETE DO PREFEITO RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 56/2023  
Inexigibilidade Nº 48/2023

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA NA AREA DA SAUDE, CONFORME CHAMAMENTO PUBLICO Nº 02/2023, NA ESPECIALIDADE DE OFTALMOLOGIA

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade nº 48/2023 atende a todos os requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade nº 48/2023, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa BARRIERE & BARBIERE - SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.539.073/0001-26, no valor de R\$ 253.908,00 (duzentos e cinquenta e três mil, novecentos e oito reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 08 de março de 2023.

RENAN MENCK ROMANICHEN  
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÃ  
Rua Professora Diva Proença, 500  
Ivaiporã – PR  
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795  
e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com



## GABINETE DO PREFEITO RATIFICAÇÃO

PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO Nº 57/2023  
Inexigibilidade Nº 49/2023

OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO PROFISSIONAL NA ÁREA DA SAÚDE, A SEREM REALIZADOS DE ACORDO COM A NECESSIDADE DO QUALCIS CONFORME CHAMAMENTO PÚBLICO 01/2023.

Tendo em vista que a documentação referente à Inexigibilidade nº 49/2023 atende a todos os requisitos do artigo 25, inciso I, da Lei 8.666/93;

Considerando o parecer jurídico, o qual foi favorável a homologação da presente Inexigibilidade;

Com efeito, RATIFICO todas as formalidades legais e autorizo a Inexigibilidade nº 49/2023, para a contratação dos serviços supramencionado, com a empresa BARRIERE & BARBIERE - SERVIÇOS MÉDICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 21.539.073/0001-26, no valor de R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais).

PUBLIQUE-SE

Ivaiporã-PR, 08 de março de 2023.

RENAN MENCK ROMANICHEN  
PRESIDENTE

CIS IVAIPORÃ  
Rua Professora Diva Proença, 500  
Ivaiporã – PR  
Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795  
e-mail: licitacaocisivaipora@hotmail.com



CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA TEBAS  
ESTADO DO PARANÁ  
Av. Belo Horizonte, 685 - Nova Tebas/PR CEP: 85.250-000  
CNPJ Nº 80.620.180/0001-43 Fone (042) 3643-1225  
E-mail: camaratebas@gmail.com Site: cmnovatebas.pr.gov.br

## TERMO DE POSSE

Na presente data e perante o Presidente da Câmara Municipal de Nova Tebas, Estado do Paraná, senhor Ocalil Vieira, toma posse no cargo em comissão deste Poder Legislativo de Assessor Parlamentar, símbolo CC-3 o senhor PAULO RICARDO AMARAL DAUFENBACH, portador da Cédula de Identidade nº 13.946.886-4 SSP – PR e CPF/MF nº 107.937.069-20. Cumprida as formalidades legais, lavrou-se o Presente TERMO DE POSSE, que vai assinado pelo Presidente e pelo Empossado.

Nova Tebas, 08 de março de 2023

OCALIL VIEIRA  
Presidente

PAULO RICARDO AMARAL DAUFENBACH  
Empossado



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Licitações e Contratos

AVISO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2023  
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS EMPRESAS

O Município de Guarapuava, através do Departamento de Licitações e Contratos, devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo:

PROCESSO N.º: 14/2023.  
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços em ensino de esportes, apoio técnico e orientação nas diversas áreas esportivas.  
VALOR MÁXIMO: R\$ 824.550,00 (oitocentos e vinte e quatro mil quinhentos e cinquenta reais).  
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item.  
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Decretos Municipais 6320/2017 e 8089/2020.  
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com>.  
CREDENCIAMENTO E CADASTRAMENTO DE PROPOSTAS: Ocorrera até às 09h00min do dia 23/03/2023 (horário de Brasília (DF)).  
ABERTURA DE PROPOSTAS E DISPUTA POR LANCES: A sessão pública terá início a partir do encerramento do prazo estabelecido para credenciamento e cadastramento de propostas.  
PREGOEIRA: GRAZIELE VENSON OKONOSKI.  
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos, bem como a íntegra do processo poderão ser obtidos: – Pelo Portal da Transparência: <https://guarapuava.atende.net/?pg=transparencia#/grupo/1/item/1/tipo/1> ou – No Departamento de Licitações e Contratos, sito à Rua Brigadeiro Rocha, 2.777 – 1º andar – CEP: 85.010-990. Telefones (42) 3142-1047 – 3142-1048, de segunda a sexta-feira, das 08h00 às 17h00.

Guarapuava, 09 de março de 2023.  
PUBLIQUE-SE  
DIEGO VOLFF  
Diretor de Licitações e Contratos

RATIFICAÇÃO  
INEXIGIBILIDADE Nº 5/2023  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 41/2023

OBJETO: Inexigibilidade de 4 inscrições para o Smart City Expo Curitiba - Connecting Cities People & Technology 2023 será realizado no formato presencial nos dias 22, 23 e 24 de março de 2023.  
O Diretor de Licitações e Contratos, no uso das atribuições que lhes são conferidas pelo Prefeito Municipal de Guarapuava, conforme o Decreto n.º 8437/2021, de 12 de janeiro de 2021, com fundamento no Art. 25 inciso II, c/c Art. 13, inciso VI ambos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como Parecer da Procuradoria Geral do Município, nº 288/2023 e Autorização da Diretora do Departamento de Compras, RATIFICA a INEXIGIBILIDADE, no valor de R\$ 5.984,00 (cinco mil e novecentos e oitenta e quatro reais) para a Contratação da empresa FORUS SOLUÇÕES EM SUSTENTABILIDADE LTDA, inscrita no CNPJ nº 18.451.218/0001-28.

PUBLIQUE – SE  
Guarapuava, 09 de março de 2023.  
DIEGO VOLFF  
Diretor de Licitações e Contratos

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 6/2023  
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS  
PROCESSO N.º: 312/2022



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Licitações e Contratos

HOMOLOGAÇÃO

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 10.520/2002 e demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, HOMOLOGA, o resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

| ADJUDICATÁRIA        | LOTES/ITENS | VALOR         |
|----------------------|-------------|---------------|
| TODON COMERCIAL LTDA | 1           | R\$ 41.499,99 |

Guarapuava, 07 de março de 2023.  
DIEGO VOLFF  
Diretor de Licitações e Contratos  
Município de Guarapuava

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 10/2023  
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS  
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS  
PROCESSO N.º: 305/2022  
HOMOLOGAÇÃO

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 10.520/2002 e demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, HOMOLOGA, o resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

| ADJUDICATÁRIA                     | LOTES/ITENS | VALOR          |
|-----------------------------------|-------------|----------------|
| MARCIO DA SILVA BASTOS & CIA LTDA | 1,2,3,4,5,6 | R\$ 156.438,00 |

Guarapuava, 07 de março de 2023.  
DIEGO VOLFF  
Diretor de Licitações e Contratos  
Município de Guarapuava

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 11/2023  
SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS  
COM BENEFÍCIOS PARA MICRO E PEQUENAS  
PROCESSO N.º: 358/2022  
HOMOLOGAÇÃO

O Diretor de Licitações e Contratos do Município de Guarapuava, no uso das atribuições que lhe são conferidas, através do Decreto n.º 8437/2021, com base na Lei 10.520/2002 e demais legislações pertinentes, considerando a adjudicação do objeto, HOMOLOGA, o resultado do processo licitatório em epígrafe, conforme a seguir:

| ADJUDICATÁRIA            | LOTES/ITENS                   | VALOR            |
|--------------------------|-------------------------------|------------------|
| MARTINELLI MADEIRAS LTDA | 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13 | R\$ 1.122.950,00 |

Guarapuava, 08 de março de 2023.  
DIEGO VOLFF  
Diretor de Licitações e Contratos  
Município de Guarapuava

EXTRATO DE CONTRATO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2023

OBJETO: Aquisição de câmeras fotográficas digitais e acessórios.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.  
CONTRATO Nº: 041/2023.



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Licitações e Contratos

CONTRATADA: TODON COMERCIAL LTDA.  
CNPJ - N.º: 46.961.564/0001-9.  
VALOR TOTAL: R\$ 41.499,99 (Quarenta e um mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos).  
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.  
DATA DA ASSINATURA: 08/03/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE ATA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de itens para fins pedagógicos com ênfase em metaverso e ensino de robótica educacional.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.  
ATA Nº: 065/2023.  
CONTRATADA: A2 ROBOTICS COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA.  
CNPJ N.º: 45.291.154/0001-18.  
VALOR TOTAL: R\$ 42.966,00 (Quarenta e dois mil novecentos e sessenta e seis reais).  
ATA Nº: 066/2023.  
CONTRATADA: LA LICITAÇÕES LTDA.  
CNPJ N.º: 41.474.334/0001-84.  
VALOR TOTAL: R\$ 48.228,00 (Quarenta e oito mil duzentos e vinte e oito reais).  
ATA Nº: 067/2023.  
CONTRATADA: PRIDE ATAÇADO LTDA.  
CNPJ N.º: 20.732.659/0001-40.  
VALOR TOTAL: R\$ 204.220,00 (Duzentos e quatro mil duzentos e vinte reais).  
ATA Nº: 068/2023.  
CONTRATADA: R L EMPREENDIMENTOS LTDA.  
CNPJ N.º: 49.688.230/0001-84.  
VALOR TOTAL: R\$ 129.118,50 (Cento e vinte e nove mil, cento e dezoito reais e cinquenta centavos).  
ATA Nº: 069/2023.  
CONTRATADA: TODON COMERCIAL LTDA.  
CNPJ N.º: 46.961.564/0001-91.  
VALOR TOTAL: R\$ 34.293,60 (Trinta e quatro mil, duzentos e noventa e três reais e sessenta centavos).  
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.  
DATA DA ASSINATURA: 06/03/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE ATA  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023

OBJETO: Registro de preço para eventual aquisição de vigas e pranchas d eucalipto tratado.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.  
ATA Nº: 071/2023.  
CONTRATADA: MARTINELLI MADEIRAS EIRELI - EPP.  
CNPJ N.º: 12.014.626/0001-36.  
VALOR: R\$1.122.950,00 (Um milhão, cento e vinte e dois mil novecentos e cinquenta reais).  
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.  
DATA DA ASSINATURA: 08/03/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE CONTRATO



MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  
Departamento de Licitações e Contratos

PREGÃO ELETRÔNICO 44/2022

OBJETO: Empresa especializada na reforma e reparos nas academias da terceira idade (ATIS) e playgrounds.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.  
CONTRATO: 038/2023.  
CONTRATADA: ZATI EQUIPAMENTOS PARA GINÁSTICA LTDA.  
REPRESENTANTE LEGAL: WILSON SHIGUERU MATSUNAGA.  
CNPJ: 76.178.037/0001-76.  
VALOR: R\$ 455.337,00 (Quatrocentos e cinquenta e cinco mil trezentos e trinta e sete reais)  
FORO: Comarca de Guarapuava - Paraná.  
DATA DE ASSINATURA: 06/03/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

EXTRATO DE CONTRATO  
PREGÃO ELETRÔNICO 80/2022

OBJETO: Locação de 1 Desktop - lote 03.  
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARAPUAVA.  
CONTRATO Nº: 039/2023.  
CONTRATADA: LEBRE TECNOLOGIA E INFORMÁTICA LTDA.  
CNPJ - CPF/MF N.º: 41.986.662/0001-60.  
VALOR TOTAL: R\$ 3.238,80 (Três mil, duzentos e trinta e oito reais e oitenta centavos).  
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.  
FORO: Comarca de Guarapuava, Estado do Paraná.  
DATA DA ASSINATURA: 06/03/2023 – DIEGO VOLFF – Diretor de Licitações e Contratos.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PITANGA

REAVISO DE LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA Nº 09/2022

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS MAIS EFICIENTES (LÂMPADAS DE LED) PARA ATENDER O SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DO MUNICÍPIO DE PITANGA. A abertura será no dia **13** de ABRIL de 2023 às 09:00 horas, tipo menor preço global por lote. Local Prefeitura Municipal de Pitanga. Edital disponível pelo site: [www.pitanga.pr.gov.br](http://www.pitanga.pr.gov.br). Pitanga, 09 de março de 2023. Maicol G. C. R. Barbosa – Prefeito.



\$\$\$\$\$

>> classificados

Correio do Cidadão

Alguém te procura. Você só precisa ser visto.

ANUNCIE | [comercial@correiodocidadao.com](mailto:comercial@correiodocidadao.com) | 42 3304 3218